
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE N. 7/2022 

 

OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF           

 

L’anno duemilaventidue, addì undici, del mese di luglio, alle ore 21:00 nella sala delle Riunioni della 
Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale e dal 
Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in seduta PUBBLICA ORDINARIA di  SECONDA convocazione. 
Previo appello nominativo, effettuato dal Segretario Comunale alle ore 21:05, sono risultati presenti i Sigg. 
ri: 

N° Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 Monti Alessio Sindaco X       

2 Pedemonte Andreina Stefania Vice Sindaco X       

3 Lupo Carmela Consigliere       X 

4 Balzaretti Massimiliano Consigliere       X 

5 Potenza Settimio Consigliere X       

6 Sbordone Italia Angela Consigliere       X 

7 Mosso Riccardo Consigliere X       

8 Fraioli Anna Consigliere X       

9 Giovani Claudia Consigliere X       

10 Avignolo Andrea Consigliere X       

11 Parodi Mauro Consigliere X       

    

   Totale Presenti: 8 

   Totale Assenti: 3 

 
Partecipa MICHELA PARISI FERRONI, Segretario Comunale. Il Sindaco, Monti Alessio, assume la presidenza 
e constatata la sussistenza del numero legale dichiara aperta la seduta ed invita conseguentemente il 
Consiglio a discutere l'argomento che forma oggetto della presente deliberazione. 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

n. 7/CC del 11/07/2022  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 1998, n. 360, e successive modifiche, che ha istituito l’addizionale 

comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche; 

VISTE: 

- la Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

- la Legge 30/12/2021, n. 234; 

DATO ATTO che: 

 la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale non può eccedere 

complessivamente 0,8 punti percentuali; 

 con propria deliberazione n. 35 del 30.11.2013 era stata determinata l’aliquota dell’addizionale 

comunale all’I.R.P.E.F. nella misura unica dello 0,4 per cento; 

 il Decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, ha abrogato l’art. 5 del decreto n. 23 del 2011 prevedendo 

che la sospensione del blocco dell’aumento delle tariffe non si applica, a decorrere dall’anno 2012, 

con riferimento all’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche di cui al 

decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360; 

RILEVATA la necessità, per la salvaguardia degli equilibri di bilancio, di confermare, a far data dal 

01/01/2022, l’aliquota dell’addizionale comunale all’Irpef pari a 0,4 punti percentuali: 

Visto l’articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-contabile del Responsabile Finanziario e del 

Revisore dei Conti; 

Con n. 5 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 3 astenuti (Giovani, Avignolo e Parodi), espressi in forma palese per alzata di 
mano 

DELIBERA 

1) Di confermare, a far data dal 01/01/2022, l’aliquota unica dell’addizionale comunale all’IRPEF in 0,4 

punti percentuali;  

2) Di provvedere alla pubblicazione sul sito del Ministero dell’economia e delle finanze, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 4 del Decreto Legislativo 360 del 1998; 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere  

Con n. 5 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 3 astenuti (Giovani, Avignolo e Parodi), espressi in forma palese per alzata di 
mano 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Redatto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Presidente 
Monti Alessio 

 

 
Il Segretario Comunale 

MICHELA PARISI FERRONI 
 

 
Certificato di Pubblicazione 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 
Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 22/07/2022 
 

 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
Dichiarazione di Esecutività 

 
[     ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, , con separata votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
Strevi, 11/07/2022 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
MICHELA PARISI FERRONI 

 
 
 

 
 
La presente copia è conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Strevi,  ______________________  Il Segretario Comunale 

MICHELA PARISI FERRONI 
 
 


